
                                2023年 5月 30日 

患者様・入所者様 各位 

ご家族様 各位 

                                              

初富保健病院 感染対策委員会 

          

     全館面会制限緩和のお知らせ 

 

平素は、当院の運営にご高配を賜り誠にありがとうございます。ご家族様におかれましては、

益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウィルス感染症の感染症分類が２類から５類に変更後よりロイヤル館のみ面会制限を

緩和し、国内及び院内の感染状況を観察して参りました。この期間、国内の感染者数は増加傾向で

ありながら、院内感染に至る事象はなく経過いたしました。この状況を踏まえ、制限しておりまし

た西館と東館の面会緩和と、面会方法の変更を決定いたしましたので、以下、ご参照の上、御面会

いただきますようお願い申し上げます。 

                  

  記 

 
   １．西館・東館面会緩和開始日 

6月 5日 月曜日 より 

 

２．面会可能日時 

月曜日から土曜日（日・祝日は不可） 

10：00 ～ 11：00 

14：00 ～ 16：00 

 

      ３．面会方法  

＊患者様・入所者様お一人につき 1日 1回でお願いいたします 

①予約なし  

②1回の面会時間 20分間  

③患者様・入所者様のお部屋で面会していただきます 

 

４．面会をしていただける方について 

①入室できる方は 1人まで（原則、キーパーソンでお願いいたします） 

 ・付き添いが必要な方は 2名まで可 

 ・キーパーソン以外で面会される方はご親族に限らせて頂きます 

 ・キーパーソン以外の方が面会に来られる際は、事前にキーパーソンの方 

  から病棟・療養棟にご一報ください。 

②ワクチン接種の有無は問いません 

 

    

①面会証と健康観察チェック表をご持参ください。 

          面会前検温にて37.0℃以上の発熱、感冒症状がある場合は面会をお断り 

          させていただきます。 

         ②面会時は必ず不織布マスクの着用をお願いいたします 

         ③面会前後は手指消毒をお願いいたします 

         ④面会時の飲食は固く禁止いたします 

 

                                           以上 

面会時のお願い 


